Sexta-feira, 30 de junho de 2017    Ano II | Edição nº 428 Página 16 de 18

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Instituto de Previdência do Município de
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria

Portaria nº 124, de 30 de Junho de 2017
==============================

(Concede Aposentadoria por Idade ao
servidor JOÃO DE FREITAS MENEZES
NETO e dá outras providências).

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade,
ao servidor JOÃO DE FREITAS MENEZES NETO, RG:
11.773.520-6 SSP/SP e CPF: 399.813.808-06, ocupante
do cargo efetivo “AGENTE OPERACIONAL I- SERVIÇOS
GERAIS” de acordo com os Arts. 40, § 1º, III, “b”, §§ 3º e
17 da CF e 14 da L.C n.º 199/2011, em que se fazem
presentes os requisitos constitucionais e legais autorizadores
ao deferimento da aposentadoria por idade. Os proventos
foram calculados pela média aritmética simples das 80%
maiores contribuições efetuadas a partir de Julho/1994,
proporcionalmente ao tempo de contribuição, sendo o valor
do benefício o Salário Mínimo Federal. Integra o presente ato
a Carta de Concessão nº 86/2017.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 01 de Julho
de 2017.

Votuporanga, SP, 30 de Junho de 2017

Adauto Cervantes Mariola

 Diretor Presidente

Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e
arquivada neste Instituto. Data supra.

João Batista André

 Diretor Administrativo/Financeiro

Superintendência de Água, Esgoto e Meio
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 01/2017 - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 10/2016

CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e
Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.

CONTRATADA: FLASH NET BRASIL TELECOM LTDA-
EPP

OBJETO DO TERMO: Prorrogação, Reajuste, Alteração
de Razão Social e endereço - contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de transporte de
dados diário e interligação de fibra ótica com rádio de 5ghz e
largura de banda de 50 MB, entre a Saev Ambiental – Prédio
Administrativo e o Almoxarifado da Saev Ambiental pelo o
período de 12 meses.

VALOR DO CONTRATO:  Valor unitário de 625,00, pelo
índice IGPM de 1,57%, passando para R$ 634,80, perfazendo
o valor total anual de R$ 7.617,60 (Sete mil seiscentos e
dezessete reais e sessenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 20 de junho de 2017.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 24/2016 – Processo
nº 34/2016

Votuporanga, 27 de Junho de 2017.

Waldecy Antonio Bortoloti

 Superintendente

Aviso de Licitação

AVISO DE CONVITE N° 05/2017 – PROCESSO Nº
44/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para serviços de sondagens na área do antigo IBC, para
implantação de loteamento conforme MEMORANDO SEPLAN
Nº 047/2017 e seus anexos, área de influência 2.760,09 m²,
com fornecimento e instalação de tubulações, mão de obra,
equipamentos, coleta e análises de solo e água, conforme
laudos, termo de referência, planilhas e cronograma fisíco-